In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


GUTBROD

GERMANY

REINIGUNGS - SYSTEME

Betriebsanleitung

Printed by GiF-Druck - 6601 Saarbriicken-Biibingen

NaB - Reinigungs - Automat =
800 BAE Art. Nr. 2098.02 07.544 -0

GUTBROD - WERKE GmbH - Postfach 52 - 6601 Saarbriicken - Biibingen - @ (0 68 05) 7 90





Lieber Kunde,

Der GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat 800 BAE ‘wurde von erfahrenen Konstrukteuren zur pro-
blemlosen und kostenglnstigeren Schmutzbeseitigung flr nahezu unbegrenzte Einsatzbereiche ent-

wickelt.

Facharbeiter haben den GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten in modernster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestelit.

Elegante Form, leichte Bedienung, groe Wendigkeit sowie grundliches Reinigen der unterschiedlichsten
Bodenbeldge zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, daB Sie bald
diesen wertvollen Helfer bei Ihrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hochste Flachenleistung, lange Lebensdauer und standige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind natdrlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer Durchfihrung der Wartungs- und
Pflegearbeiten am NaB-Reinigungs-Automaten 800 BAE abhangig.

Bitte lesen Sie deshalb diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,
Wartung und Pflege beachten, wird derNaB-Reinigungs-Automat 800 BAE eine lange Lebensdauerhaben.

Far Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst ausfiihren kénnen oder wollen, steht lhnen der Ver-

kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur Verfugung.
®
GUTBROD

GERMANY

REINIGUNGS-SYSTEME






Inhalt

AblaBschlauch
Abluftfilter

Abstellen des NaB - Reinigungs - Automaten

Anhalten

Arbeiten mit dem NaB - Reinigungs - Automaten

Arten der Schrubblirsten

Batterien

Batterie - Ladezustandsanzeige
Bedienungshebel
Behandlungsvorschriften

far Antriebsbatterien
Betriebsstundenzahler

Drehschalter fur Burstenmotore

Einbau der Batterien

Einbau der 18 Volt Antriebsbatterien
im Kunststofftrog

Empfohlene Reinigungsmittel

Fahrantrieb

Fahrantrieb - Fingerhebel
Fahren

Filter Abluft

Filter Sauggeblase
FUhrungsholm

Hand - und Bedienungshebel
Laden der Batterien
Ladestecker fur Batterie
Laugendosierhebel
Laugentank

Normale Verbrauchsteile

Seite

17
19
17
16
16/17
12

8/10
15
14

24/25
15

14
8/9

8/9
21

15
16
16
19
18
14

14
10
10
16/17
16

26

Pad’'s
Parkbremse

Reinigungspad’s

SaugfuB

SaugfuB Auflagedruck
SaugfuB Auflagestellung
SaugfuB3 Betatigung
SaugfuB Gummi
SaugfuB Nachlaufrad
Sauggeblase - Filter
Sauggeblase - System
Selbsthilfe bei Stérungen
Sicherungen
Sicherheitsvorschriften
fr NaB - Reinigungs - Automaten

Schalter fir Saugmotor

Schalterschlof

Schrubbursten

Schrubblrsten - Auflagedruck (Drehschalter)
Schrubbirsten Ausheben + Ablassen - Drehschalter

Technische Einzelheiten
Treibteller und Reinigungspad’s

UnfallverhUtungsvorschriften flr Batterien

Verbrauchsteile
Vorbereitung der Batterien
Vorbereitung zur Arbeit

Wartungsarbeiten
Zubehor

Seite

12
20

12

13
16
13
15
13
13
18
18
22
20

6/7

14
14
11
14
14

12
6/7
26

16
23
26





Technische Einzelheiten NRA 800 BAE

Betriebsart:
Arbeitsbreite (cm):
Saugbreite (cm):
Fahrantrieb vorwarts:
rackwarts:

max. Geschwindigkeit (m/ min)i |

Geschwindigkeitsregulierung:
Blrstenanzahl/ @ mm:
BUrstendrehZahl (min-1):
Blrstenandruck (kg):
Blrstenkopfaushebung:
Luftumwaélzung (m®/h):
Frischwassertank (ltr.):
Schmutzwassertank (ltr.):

Uberlaufsicherung:

Batterie

80

108

ja

ja

60
elektronisch
3/275

200

0-75

- elektronisch

123
135
165

automatisch

Entleerungssystem: Schlauch + AblaBhahn

Nennspannung (Volt):
Burstenmotor (Anzahl/Watt):
Saugmotor (Watt):

Fahrmotor (Watt):

Batteriekapazitat:

MaBe

Lénge (cm):
Breite ‘(cm):
Hohe (cm):

Eigengewicht ohne Batterien (kg):

Gut fur gm / h Sauberkeit:

36

3x500

740

350

174 Ah ®

oder 240 Ah*°
oder 240Ah °

155
82
107

270

ca. 2900





Sicherheitsvorschriften fuir NaBreinigungsautomaten

In dieser Betriebsanleitung haben wir alle Stellen, die
lhre Sicherheit betreffen, mit diesem Zeichen versehen.
Geben Sie alle Sicherheitsanweisungen auch an andere
Benutzer weiter.

Der Gutbrod -NaBreinigungsautomat ist nach dem Stand der
Technik gebaut und betriebssicher. Von dieser Maschine kénnen
aber Gefahren ausgehen, wenn sie von unausgebildetem Per-
sonal unsachgemaB oder zu nicht bestimmungsgemaBem Ge-
brauch eingesetzt werden.

Jede Person, die mit der Inbetriebnahme, Bedienung, Instandhal-
tung sowie mit der Montage und Demontage einzelner Teile des
NaBreinigungsautomaten befaBt ist, muB vor Beginn der Arbeiten
die komplette Betriebsanleitung gelesen und auch verstanden
haben.

BestimmungsgemaBe Verwendung. Der NaBreinigungsauto-
mat dient ausschlieBlich zur NaB - Reinigung von fest verlegten
Boden. Jeder dartber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht be-
stimmungsgemaB. Flr hieraus resultierende Schaden haftet der
Hersteller nicht; das Risiko hierfur tragt allein der Benutzer.

Zur bestimmungsgemaBen Verwendung gehort auch die Ein-
haltung der von GUTBROD vorgeschriebenen Betriebs -, War-
tungs- und Instandhaltungsbedingungen.

Der NaBreinigungsautomat darf nur von Personen benutzt wer-
den, die in der Handhabung unterwiesen und ausdricklich mit
der Benutzung beauftragt werden. Diese Person sollte minde-
stens 18 Jahre alt sein.

— Der NaBreinigungsautomat darf nicht zum Saugen gesund-
heitsgeféhrdender Staube eingesetzt werden.

Der NaBreinigungsautomat ist nicht zum Reinigen auf offent-
lichen StraBen und Wegen zugelassen.

Beim Arbeiten mit dem NaBreinigungsautomat ist auf Dritte,
insbesondere auf Kinder, zu achten.

NaBreinigungsautomaten dirfen nur in Aufziigen transportiert
werden, bei denen die Tragfahigkeit ausreicht.

Ohne besondere Ausbildung darf der Bediener an dem NaB-
reinigungsautomat keine Reparaturen vornehmen.

Beim Reinigen und Warten der Maschine, beim Auswechseln
von Teilen oder Umstellen in eine andere Arbeitsfunktion muB3
daflir gesorgt werden, daB der NaBreinigungsautomat nicht
versehentlich anlaufen, wegrollen oder umkippen kann, daf
keine Teile herunterfallen oder zuklappen konnen.

Entstehen Fragen oder Zweifel im Hinblick auf die Sicherheit,
dann informieren Sie sich vor dem Einsatz des NafBrei-
nigungsautomaten bei unserem Kundendienst oder beim
Verkaufsberater. Die am Einsatzort des NafBreinigungs-
automaten gultigen Sicherheits- und Unfallverhttungsvor-
schriften mussen beachtet werden.

Eigenmachtige Verdnderungen an dem NaBreinigungs-
automaten schlieBen eine Haftung des Herstellers fir daraus
resultierende Schaden aus.

Bei Reparaturen dirfen nur GUTBROD - Ersatzteile verwendet
werden.

Vor dem Ingangsetzen und Umristen des NaBreinigungsau-
tomaten prifen, ob alle Schutzvorrichtungen angebracht sind.





Sicherheits - und :
Unfallverhitungsvorschriften fiir Batterien

Die Raume, in denen Batterien geladen werden, mUssen die
vorgeschriebene MindestgroBe haben und gut durchliftet
sein, da beim Laden hochexplosives Knallgas entsteht.

Vor dem Laden der Batterien sind die Batterie- und Lade-
kabeln zu prifen und wenn nétig, auszutauschen.

Beim Batterieladen ist das Rauchen verboten. Vermeiden Sie
die offenen Flammen, Funkenflug oder das Aufstellen von
glihenden Korpern.

Beim Laden der Batterien ist darauf zu achten, daB3 das ent-
stehende Knallgas ins Freie entweichen kann und sich nicht
in Raumen und Hohlraumen (Deckel, Hauben efc.) staut.

Feuerschutzgerate miissen leicht zu erreichen sein.
Im Batterie - Laderaum ist essen und trinken verboten.

Nach dem Arbeiten an den Baﬂerien mussen die Hande
grundlich gewaschen werden. Berlihren oder verschiitten Sie
keine Batteriesaure.

Die Batterien dirfen nicht mit destilietem Wasser tUberflllt
werden. Beflllmarkierungen beachten.

Legen Sie keine Metallteile auf die Batterien, da Kurzschluf3 -
gefahr besteht.

ACHTUNG! Sollte trotz groBter Vorsicht Batteriesdure in die
Augen gelangt sein, sofort mit viel kaltem und sauberem Wasser
die Augen sptlen und sofort arziliche Hilfe in Anspruch nehmen.

Grundregein

Fahren Sie beim Reinigen oder beim Transportieren des NaB -
reinigungsautomaten vorsichtig Gber Schwellen oder Ab-
sétze, wie sie an Aufziigen vorkommen; es kénnten Schaden
an Flhrungs - und Transportradern entstehen. Darauf achten,
daB das Burstenaggregat und der SaugfuB ausgehoben sind.

— Der Bediener hat festgestellie Mangel dem Fahrzeughalter,
dem zustandigen Aufsichtsfihrenden, bei Bedienerwechsel
dem Abloser, mitzuteilen.

— Bei Méngel, die die Betriebssicherheit gefahrden, hat der Be-
diener sofort den Betrieb einzustellen.

— Die an dem Gerét angebrachten Warn - und Hinweisschilder
geben wichtige Hinweise fir den gefahrlosen Betrieb und
sind zu beachten.

— Beim Fahren auBerhalb der zu reinigenden Flachen sind der
Burstenkopf und der SaugfuB auszuheben.

Bevor Sie die Batterie mit der elekirischen Anlage der
Maschine verbinden, vergewissern Sie sich, daB die Ver-
polung PLUS und MINUS richtig ist.

— Stellen Sie den Hauptschaltschilssel beim AnschlieBen der
Batterie: immer in Null-Stellung. Andernfalls kdnnen
Schaden an der elektrischen Ausristung, besonders an der
Elektronik, auftreten.

— Stellen sie den SchaltschlUssel auch immer in Null - Stellung
wenn Sie die Batterie abklemmen, Kabel, Schraubverbinder
sowie Stecker 16sen oder zusammenflgen.

— Um ein unbefugtes Benutzen der Maschine zu verhindern, ist
der Antrieb zu sperren oder zu verriegein, z.B. durch Ziehen
des SchaltschlUssels oder Betatigung der Parkbremse (wenn
vorhanden) in die Parkstellung.

— Beim Verlassen der Maschine muB diese gegen unbe-

absichtigte Bewegung gesichert werden, Vorlegekeile oder
durch Betatigung der Parkbremse (falls vorhanden).

ACHTUNG ! Diese Maschine ist nur fur den Einsatz auf ebenen
Flachen mit einer maximalen Steigung bis 2% bestimmt.

ACHTUNG! Der NaBreinigungsautomat ist nicht explosions-
geschitzt und darf deshalb nicht in Raumen mit Explosions-
Gefahr eingesetzt werden.





Vorbereitung der Batterien

Beachten Sie im Umgang mitden Batterien und der Batterie -
saure unbedingt die auf Seite 7 aufgefuhrten Sicherheits -
und Unfallverhiitungsvorschriften fiir die Batterien.

Die Batterien sind trocken und nur vorgeladen, also nicht mit Batterie-
saure gefllit. Deshalb gelten die nachstehenden Hinweise fur 6 Volt
Antriebsbatterien (Abb. 1+ 2) und die wahlweise verwendbaren
18 Volt Antriebsbatterien im Kunststofftrog (Abb. 3+ 4):

Es ist folgendes zu tun:

Batterien zum erstmaligen Einflllen der Batteriesdure auf einen
waagerechten, sdureunempfindlichen Boden stellen.

Alle VerschluB-Stopfen V (Abb. 2+ 3) von den Batteriezellen
abschrauben bzw. die VerschluBdeckel V (Abb. 3 + 4) &ffnen.

Alle Batteriezellen nur mit chemisch reiner Akkuséaure der Dichte
1,27 kg/ltr. bei + 20°C bis + 27° C flllen.

Der Saurestand in der Batteriezelle ist richtig, wenn die Flissigkeit
etwa 10 - 15 mm Uber die in der Einflll6ffnung sichtbaren Platten-
oberkanten reicht.

Als Fullsdure keine Aufbesserungsmittel verwenden, sonst er-
lischt die Garantie flr die Batterie.

Batterie 5 - 6 Stunden stehen lassen. Der Saurespiegel sinkt dabei
ab. AnschlieBend die Saure bis zur alten Héhe nachfllen.

Alle VerschluB - StopfenV (Abb. 2 + 3) wieder auf die Batterien-
zellen aufschrauben, bzw. die VerschluBdeckel V (Abb. 3+ 4)
schlieBen.

Einbau der 6 VoIt Antriebsbatterien

Die vordere Batterieraum-Verkleidung nach vorn aufkiappen.

Drei 6 Volt Batterien mit den Plus - Batteriepolen nach vorn in
den Batterieraum einsetzen (Abb. 1).






— Die zwei Verbindungskabel K (Abb. 1) vorn am Plus-Pol (+)
der mittleren und der linken Batterie und hinten am Minus-Pol (-)
der mittleren und rechten Batterie befestigen.

— Batterien mit dem Haltegurt H (Abb. 1) befestigen.

— Bevor weitere Kabel befestigt werden, im hinteren Batterieraum
das Batteriekabel B (Abb.2) vom Kabelstecker K (Abb.2)
des NaB - Reinigungs - Automaten trennen.

— Anderlinken Batterie, zuersthinten das Minus - Kabel M (Abb. 1)
anbringen und dann an der rechten Batterie vorn das
Pluskabel P (Abb. 1) montieren.

— Im hinteren Batterieraum, der nach Abheben der Abdeckung gut
zuganglich ist, ebenfalls drei 6 Volt Batterien, sinngeman wie die
Batterien im vorderen Batterieraum, einbauen und verkabeln.

— Bevor der Kabelstecker K (Abb.2) mit dem Batteriekabel-
stecker B (Abb. 2) zusammengefiigt wird, muB der Schitisselim
SchalterschloB S (Abb.13) auf,,0” gedreht werden.

Einbau der 18 Volt Antriebsbatterien
im Kunststofftrog

— Kabelstecker K (Abb.4) des NaB-Reinigungs-Automaten
vom Batteriekabelstecker B (Abb. 4) trennen und Schitsselim
SchalterschloB S (Abb.13) auf ,0” drehen.

— In den vorderen Batterieraum die Antriebsbatterie mit dem
Kunststofftrog so einsetzen, daB der Minus-Pol M (Abb.3)
hinten ist.

— Haltegurt H (Abb. 3) anbringen.

— Zuerst das schwarze Minus-Kabel mit Schutzkappe hinten am
Minus-Pol M (Abb. 3) und dann das rote Plus - Kabel vorn am
Plus - Pol der Batterie mit Schutzkappe befestigen.






10

Im hinteren Batterieraum die zweite 18 Volt Trogbatterie sinn-
gemap wie die Batterie im vorderen Batterieraum einsetzen, be-
festigen und verkabeln.

Kabelstecker K+ B (Abb. 4) zusammenflgen.

Wenn die Batterien nicht auBerhalb des NaB - Reinigungsauto-
maten geladen wurden, so kann die erste Ladung, spater auch
die Nachladung der eingebauten Batterien im Gerét erfolgen.

Den Plus (+) und Minus (-) AnschluB des mitgelieferten Lade-
steckers mitden gleichen Polen des Ladekabels und Ladegerétes
verbinden.

Danach den Ladestecker L (Abb. 3 +4) mit dem Stecker B
(Abb. 3+ 4) verbinden.

Ladestrom 15 A einschalten. Normal-Ladung ca. 12 Stunden.

Schnell-Ladung nur in dringenden Fallen vornehmen, weil diese
Handhabung die Lebensdauer der Batterie beeintrachtigt.

Wahrend der Ladung darf die hdchstzulassige Sauretemperatur
55°C nicht Uberschritten werden. Bei hdheren Temperaturen
sofort die Ladestromstéarke verringern.

In der letzten Stunde der Ladung ist zu prifen, ob die Sduredichte
1,27 und die Zellenspannung 2,4 Volt betragen und nichtmehran-
steigen. Die Spannung bei eingeschaltetem Ladestrom messen,
die Sauredichte bei vorgeschriebenem Saurestand prifen.

2 Stunden nach beendeter Ladung den Saurestand nachprufen
und gegebenentfalls durch Nachfillen von destillietem Wasser
berichtigen.

Alle Metallteile der Batterieanschliisse mit Batterie - Sdureschutz-
fett leicht einfetten. Beachten Sie auch die Behandlungsvor-
schriften far Antriebsbatterien (Seite 24 + 25).

Ladekabel L (Abb. 5+6) entfernen, die Stecker K+B
(Abb. 2+ 4) wieder verbinden.






Schrubblursten

ACHTUNG! Bei Montage oder Demontage der Schrub-
bursten sind unbedingt die Sicherheitsvorschriften flir NaB-
reinigungsautomaten (Seite 6+ 7) zu beachten.

Die Montage und Auswechselung der Schrubblirsten am NaB - Reini-
gungs - Automaten ist einfach und wie folgt vorzunehmen:

Der NaB-Reinigungs-Automat hat im Bereich der Schrub-
birsten - Verkleidung Anlaufrolien A (Abb. 7), damit bei engen
Durchfahrten und nahen Seitenwandfahrien die Schrubbrsten -
Verkleidung nicht beschadigt wird.

Deshalb sollen Sie von Zeit zu Zeitdie Leichtgangigkeitder Anlauf-
rollen prifen, wenn notig gangbar machen.

Vorn sind an der StoBstange Gummipolster G (Abb. 7 +8) an-
gebracht, damit bei unbeabsichtigten Auffahren, Wéande und
Gegensténde sowie der VerschluB V (Abb. 7 +8) an der Ver-
kleidung nicht beschadigt wird.

Zum Offnen der Verkleidung die Griffplatte des Verschlusses V
(Abb. 7 + 8) nach vorn aufklappen und an der linken Verkleidung
aushangen.

Nach Einbau oder Auswechslung der Schrubbulrsten den Ver-
schluB V (Abb. 7+8) am Halter der linken Verkleidung ein-
hangen und die Griffplatte wieder zuklappen.

Der VerschiuB soll schwergangig, gerade noch umklappbar sein,
damit die beiden Verkleidungstlren fest aneinander geprefit
werden.

Zur richtigen Ein- und Nachstellung ist am VerschluB V (Abb.
7 + 8) eine Gewinde - Verstellung vorhanden.

ACHTUNG! Die Spritzschutz-Schiirzen S (Abb. 7 + 8)
sind auf einwandfreie Beschaffenheit zu prifen, wenn notig
ZuU ersetzen.

11





12

— DieBiirstenteller T (Abb. 9 + 10) von unten mitder Sechskant-
aussparung auf die Sechskantachsen A (Abb. 10) der
Blrstenmotore fest nach oben drlcken.

Dabei mussen die Kugel-Schnappverschliisse K (Abb. 10)
der Sechskantachsen der Biirstenmotore gut und fest im
Burstenteller einrasten.

— Die Demontage der Biirstenteller in umgekehrter Reihenfolge

vornehmen.

Arten von Schrubblirsten

Die beste Bodensauberung mit dem NaB - Reinigungs - Automaten
wird dann erzielt, wenn flr die entsprechende Verschmutzung die
richtige SchrubbUrste gewéahlt und eingesetzt wird.

Artikel-Nr. Birsten-Art Anwendungsbereich
2100.61 Polypropylene normale Verschutzung
2100.62 Bassine normale bis mittlere
Verschmutzungen
2100.63 Tinex starke Verschmutzung
2100.64 Stahl- Nylon - Mix starke Verschmutzung

Treibteller und Reinigungspads

Anstelle von Blurstentellern konnen an den Antriebsachsen A
(Abb.10) auch Treibteller zur Aufnahme von Reinigungspads an-

gebracht werden.
Artikel-Nr. Kurzbeschreibung
2100.65 Treibteller fur Pads @ 275 mm mit
Kunststoffscheibe

2100.66 Pad — schwarz — fUr starke Verschmutzung
2100.67 Pad — grin — fir normale bis

: mittlere Verschmutzung
2100.68 Pad — gelb — fir normale Verschmutzung






Saugfuf3

—Hinten ist am SaugfuBtrager der SaugfuB S (Abb. 11) zu
befestigen.

— SaugfuBtrager T (Abb. 11) etwas anheben.

— SaugfuB S (Abb. 11) von hinten mit den beiden Stiftschrauben in
die Aussparungen des SaugfuBtragers einflhren.

— Oben auf die Stiftschrauben des SaugfuBes die beiden Randel-
schrauben P (Abb. 11) aufsetzen und festziehen.

— Den Saugschlauch S (Abb. 12) von oben auf den Stutzen des
SaugfuBes drlicken. Dabei muB das AnschluBstlick etwas im Uhr-
zeigersinn hin- und herbewegt werden.

SaugfuB-Auflagestellung zum Boden
Nur wenn der SaugfuBgummi senkrecht auf den Boden aufliegt, wird
die ausgebrachte Reinigungslauge auch wieder restlos aufgesaugt.

Die richtige Einstellung wird an der Randelschraube U (Abb. 12)
vorgenommen. Allerdings darf der SaugfuBgummi nicht beschéadigt
sein. Gegebenenfalls den SaugfuBgummierneuern und so einstellen,
daB ein gutes Saugergebnis erzielt werden kann.

ErsatzsaugfuBgummi, Artikel-Nr. 2100.22

SaugfuB - Nachlaufrad

Bei Rickwartsfahrt mit dem NaB - Reinigungs - Automat schitzt das
Nachlaufrad den SaugfuBgummi vor Beschadigungen, vorausge-
setzt, das Nachlaufrad ist richtig eingestellt.

Zur Einstellung, den SaugfuB bei abgestelltemn NafB-Reinigungs -
Automat ablassen. Sechskantmuttern M (Abb. 12) am Nach-
laufrad lockern. Das Nachlaufrad in der Halterung soweit nach oben
dricken, bis zwischen Boden und Radunterkante ein Abstand von
ca. 5 mm entsteht. Sechskantmuttern M (Abb. 12) wieder gut
festziehen.

13





14

Hand- und FuB-Bedienungshebel

Alle zur Bedienung des Gerates erforderlichen Hand- und FuBhebel
sind Ubersichtlich flr die Bedienungsperson angeordnet.
Flihrungsholm-Hdheneinstellung (Abb. 13)

Nach Entfernung der 2 Sternschrauben S (Abb. 13) — links und
rechts an der Holmhalterung H (Abb. 13) — kann der Fiihrungs-
holm (Abb. 13) in einer von zwei Bohrungen befestigt werden.

Schalterschio3 S (Abb. 13)

Bei eingestecktem und nach rechts gedrehtem Schllissel werden alle
Verbraucher bei Bedarf mit Batteriestrom versorgt.
ACHTUNG! Wenn der NafB-Reinigungs- Automat nicht
benutzt wird, Schlissel aus dem SchalterschloB ziehen.
Kontrollanzeige K (Abb. 13) erinnert bei Verlassen des
Gerates, daB3 der Batteriestrom noch eingeschaltet ist.

Schrubbiirsten-Drehschalter F (Abb. 13)

Mit diesem Drehschalter F (Abb. 13) kénnen folgende Funktionen
eingestellt werden:

Drehknopf =  Schrubblrsten ausgehoben,

Stellung AUS Birstenantrieb AUS

Drehknopf = Schrubblrsten abgelassen

Stellung EIN Blrstenmotore eingeschaltet
Drehknopf von =  JeweiterderKnopfnachrechts gedreht
Stellung EIN bis wird, desto kraftiger werden die Schrub-
rechts zum Anschlag birsten auf den Boden gedrickt.

Schailter fiir Saugmotor E (Abb. 13)

Schalter E (Abb. 13) unten gedriickt = Saugmotor "AUS”
Schalter E (Abb. 13) oben gedriickt = Saugmotor "EIN”

Bei abgelassenem SaugfuB S (Abb. 15) und eingeschaltetem






Saugmotor wird die mit dem SaugfuBgummi zusammen geschobe-
ne Reinigungslauge durch den Saugful3 und Saugschlauch in den
Schmutzwasserbehélter gesaugt.
Betriebsstundenzahler B (Abb. 13+16)

An diesem Gerat werden die gleisteten Betriebsstunden abgelesen.

Batterie-Ladezustandsanzeige L (Abb. 13+16)

Bei voll geladenen Batterien leuchten alle griinen Dioden. Je nach
Entladung der Batterien erldschen die Dioden. Wenn die rote Diode
aufleuchtet miiBen die Batterien sofort nachgeladen werden.

Fahrantrieb
Vorwartsfahrt: Fingerhebel V" (Abb. 14)
Riickwiértsfahrt: Fingerhebel "R” (Abb. 14)

Je nachdem wie weit der Fingerhebel angezogen wird, erhoht sich
auch die Fahrgeschwindigkeit.

ACHTUNG! Bei Gefahr, sofort Fingerhebel loslassen! Der
Fahrantrieb schaltet sich selbsttatig Aus.

Aus Sicherheitsgriinden schaltet die Druckplatte D (Abb. 14) den
Fahrantrieb sofort Aus, wenn bei Riickwartsfahrt der Fingerhebel R
(Abb. 14) nicht rechtzeitig losgelassen wurde und die Schutzplat-
te D (Abb. 14) auf die Bedienungsperson druckt!

SaugfuB-Betatigung
Mit dem Pedal P (Abb.15) kann der Saugfu3 S (Abb. 15) ausge-
hoben und abgelassen werden.

Zum Ablassen das Pedal P (Abb. 15) etwas niedertreten, nach
rechts drucken und entlasten.

Zum Ausheben das Pedal P (Abb. 15) niedertreten, nach links
dricken und bei Entlastung verriegeln.

15





16

SaugfuB-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht zu
fest aber auch nicht zu leicht ist, wird der SaugfuBgummi die Reini-
gungslauge gut zum Aufsaugen sammeln.

Der Auflagedruck kann an der Handschraube R (Abb. 11 + 15)
rechts starker oder links schwécher eingestellt werden.

Arbeiten mit dem
NaB-Reinigungs - Automaten

Vorbereitung

— An der Batterie - Ladezustandsanzeige prifen, ob die Batterien far
den vorgesehenen Arbeitsumfang ausreichend geladen sind.

— Laugentank. Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des
Reinigungsmittelherstellers gemischt — in den Laugentank L
(Abb. 17) eingeflilit wird, prifen ob der Laugendosierhebel L
(Abb. 18) nach unten gedrickt und damit das Auslaufventil fur
die Reinigungslauge geschlossen ist.

— Schmutzwassertank S (Abb. 17) restios entleeren.
— Schliissel S (Abb. 18) einstecken und nach rechts drehen.

— Laugendosierhebel L (Abb. 18) zuerst ganz nach oben drucken
und danach bis zum benétigten Laugenbedarf nach unten ziehen.

— Schrubblrsten am Kombinationsschalter F (Abb. 18) ablassen,
die Burstenmotore einschalten und den fur die Bodenreinigung
notwendigen Blrstenauflagedruck einstellen.

— SaugfuBB S (Abb. 15) mit FuBpedal P (Abb. 15) ablassen.
— Saugmotor E (Abb. 18) einschalten.

Fahren
Fahrantrieb - Fingerhebel V (Abb. 14) langsam anziehen.






Anhalten

— Fahrantrieb ausschalten. Fingerhebel V (Abb. 14) loslassen.
— Laugendosierhebel L (Abb. 18) ganz nach unten dricken.
— Schrubbiirsten-Kombinationsschalter F (Abb. 18) auf
AUS drehen.
— Rest - Reinigungslauge aufsaugen.
— Saugmotor E (Abb. 18) ausschalten.
— SaugfuB ausheben, und das Pedal P (Abb. 15) verriegein.
— Schliissel S (Abb. 18) nach links drehen und abziehen.
— Schmutzwasserbehélter mit AblaBschlauch A (Abb. 19) entleeren.

Abstellen

Vor Stillegung, den Laugentank mitKlarwasser flllen und durch volles
Offnendes Laugendosierhebels L (Abb. 18) entleeren. Gleichzeitig
das Klarwasser mit dem Saugmotor in den Schmutzwasserbehélter
saugen. Dadurch wird sowohl! das Laugentanksystem als auch das
Schmutzwassersammelsystem gereinigt.

Danach prufen, ob der Laugentank L (Abb. 17) grindlich rein ist.
Gegebenenfalls den Laugentank nochmals mit Klarwasser fiilen.

Handhebel H (Abb. 20) am Schnell- AblaB — rechts hinterm An-
triebsrad — senkrecht stellen und den Laugentank leerlaufen lassen.

Schmutzwasserbehalter S (Abb. 17) entleeren, auf Sauberkeit
prufen, nétigenfalls von Hand nachreinigen.

Schrubbdrsten auf Sauberkeit Uberprifen, wenn notwendig
von Hand nachreinigen. Beschadigte oder abgenutzte
Schrubbursten erneuern.

Batterien nachladen. Beachten Sie bei ldngeren Stillegungszeiten die
Behandlungsvorschriften fur Antriebsbatterien (Seite 24 + 25).

Bei Beachtung dieser Empfehlung wird der NaB-Reinigungs -
Automat immer einsatzbereit zur Verfligung stehen.

17





18

Sauggeblidse-System

Die Aufsaugung des Schmutzwassers durch den SaugfuB3 in den
Schmutzwasserbehalter wird nur dann restlos und griindlich méglich
sein, wenn das Sauggeblase-System einwandfrei arbeitet.

Von Zeit zu Zeit — aber insbesondere dann, wenn die Saugkraft am
SaugfuB nicht zufriedenstellend ist— muB das Saug-System Uberpruft
werden.

Dabei wie folgt vorgehen:
— Am hinteren Batterieraum die linke Seitenverkleidungstiir V
(Abb. 23 + 24) aufklappen.

— Den Luftschlauch L (Abb. 21) von der Vorfilterverkieidung
(Abb. 23) abziehen.

— Am Sauggeblasemotor den Filterdeckel F (Abb. 21) nach ab-
schrauben der Handmuttern M (Abb. 21) abnehmen.

— Das im Filterdeckel befindliche Filterelement E (Abb. 22) auf
Sauberkeit prtifen.

Gegebenenfalls das Filterelement in einer Geschirrspulmittel-
Lauge grundlich auswaschen.

AnschlieBend das Filterelement E (Abb. 22) ausdriicken,
trocken schleudern oder lufttrocknen lassen.

Den Filterdeckel F (Abb. 21) innen und auBen grindlich rei-
nigen und abtrocknen. Die trockenen Filterteile wieder komplet-
tieren und am Sauggeblasemotor anbringen. Handmuttern M
(Abb. 21) wieder anbringen und festziehen.






Abluftfilter
An der linken Seitenverkleidung ist innen unter dem Batterieraum der
Abluftfilter angebracht und wird wie folgt gereinigt:

— Filterverkleidung F (Abb. 23) innen von der Seitenverklei-
dung V (Abb. 23) nach Entfernung die Schrauben S (Abb. 23)
abnehmen. .

— Filterelement E (Abb. 24) ebenso wie das Filterelement E
(Abb. 22) des Sauggeblasemotors reinigen.

— Die gereinigten Filterteile wieder komplettieren und an der Ver-
kleidung V (Abb. 23 + 24) wieder befestigen.

— Den Abluftschlauch L (Abb. 21) wieder auf den AnschiuB-
stutzen der Filterverkleidung F (Abb. 23) aufstecken.

Natlrlich sind auch die Sauggebldseschlauche zum Schmutz-
wasserbehdlter und zum Abluftfilter ebenfalls auf Sauberkeit zu
prifen, wenn nétig, abzunehmen und zu reinigen.

— Die Seitenverkleidungstir wieder schlieBen.

19





Parkbremse

Wird der Handhebel H (Abb. 25) nach oben gezogen, rastet die
Parkbremse ein. Der Handhebel darf aber nur bei stehendem NaB -
Reinigungs - Automaten betétigt werden. Mit der Parkbremse wird
gleichzeitig ein Sicherheitskontakt betéatigt und die Stromzufuhr zu
allen Verbrauchern unterbrochen.

Sicherungen fiir NRA 800 BAE

Die elekirische Anlage des NaB-Reinigungs - Automaten ist fur die
einzelnen elektrischen Verbraucher und Systeme gut abgesichert.
Solite durch Uberlastung oder andere Ursachen das Sauggeblése,
der Fahr- oder Blirstenantrieb ausgefallen sein, so sind zunachst die
Sicherungen zu Uberprifen, bevor anderen Fehlerursachen nach-
gegangen wird.

Alle Sicherungen sind gut zuganglich. Dazu den Deckel D (Abb. 25),
an der hinteren Verkleidung, nach entfernen der beiden Schrauben
abnehmen.

Nachstehend die abgesicherten Verbraucher (Abb. 26):

Sicherung Verbraucher

F 1 5A Relais

F2 25A fir Saugmotor
F3 15A flr Birstenmotor
F4 15A far Burstenmotor
F5 15A fur BUrstenmotor
F6 30A fur Fahrantrieb

ACHTUNG!

Wenn eine Sicherung defekt geworden ist, immer nur eine

neue Sicherung mit gleichem Wert einsetzen. Keine Sicherung

mit einem hoéheren Wert oder gar durch Draht ersetzen.
Sollte nach Sicherungswechsel wieder die gleiche Stérung auftreten
und die neue Sicherung ebenfalls defekt sein, muB Werkstatthilfe zur
Fehlersuche und Reparatur in Anspruch genommen werden.






Empfohlene Reinigungsmittel fur
GUTBROD-NafB-Reinigungs-Automaten

GUTBROD-Reinigungsmittel sind umweltfreundliche Produkte und
beim Umweltbundesamt registriert. Sie entsprechen in ihrer biologi-
schen Abbaufahigkeit dem Deutschen Detergentien-Gesetz.

Alkalifreier Grundreiniger GR 1000 (10 | Gebinde)
l[bsungsmittelhaltig, phosphatirei, stark schmutzlosend, schaumarm.
Auf allen 16sungsmittel- bzw. wasserfesten Boden- bzw. Belagsarten
anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 9
UBA 0509-0022 Art.-Nr, 2099.27

Automaten-Unterhaltsreiniger UR 1000 ((10 | Gebinde)

intensiv und schnellwirkender Mehrzweckreiniger

ohne Schaumbildung. Ruckstandslose und streifenfrei Abtrocknung.
Firdie NaBreinigung mitdem Automaten wie auch zur Zwischen- und
Unterhaltsreinigung anzuwenden. Lost 6lige und fettige Verschmut-
zungen aller Art. Besonders auch im Industriebereich geeignet. Auf
allen wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10.

UBA 0509-0040 Art-Nr. 2099.28

Automaten-Unterhaltsreiniger und Pflegemittel mit
Antigleiteffekt UR 1000 plus (10 | Gebinde)

verbindet hohe Reinigungsleistung mit gleichzeitiger Pflegewirkung.
Der Pflegefilm ist leicht 16slich und fUhnt nicht zur Uberpflegung der
Boden. Trocknet streifenfrei ab und wirkt rutschhemmend. Auf allen
wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10.

UBA 0509-0041 Art.-Nr. 2099.29

21





22

Selbsthilfe bei Stérungen
Storung

Kein Auslauf von
Reinigungslauge

Reinigungslauge lauft aus

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht auf

SaugfuB3 saugt die Reinigungslauge
nicht restlos auf

Fahrantrieb arbeitet nicht

Burstenmotore arbeiten nicht

Batterie gibt nach der Ladung
keine Leistung ab

Ursache

@ Filter oder Leitungen verstopft
® Tank leer

@ Laugendosierhebel 146t
sich nicht schlieBen

® Schmutzwasserbehélter voll

@ Saugschlauch verstopft
® Saugmotor defekt

® Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschlossen

® Tank - Abdeckung

@ SaugfuBgummi
abgenutzt oder beschadigt

® SaugfuB-Auflagedruck und -Stellung
falsch eingestellt

@ Burstenraum-Abdichtung defekt

@ Batterie leer
@ Sicherung defekt
@ Antriebskette gerissen

@ Batterie leer
@ Sicherung defekt

@ Batteriepole und Anschllsse oxydiert

@ Batteriefilissigkeit abgesunken
@ Batterie-Ladegerat hat nicht gearbeitet
@ Batterie-Elemente defekt

Abhilfe

@ Filter und Leitungen reinigen
® Tank fullen

® Laugendosierhebel und Gestange
reinigen. Prifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

® Schmutzwasserbehalter entleeren,
Uberlaufventil reinigen '

® Saugschlauch reinigen

@ Saugmotor Uberprifen,
reparieren oder erneuern

® Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prufen

® Tank - Abdeckung richtig auflegen,
Dichtung der Abdeckung erneuern.

@ SaugfuBgummi erneuern
@ Einstellung Uberprufen, evtl. neu
einstellen

@ Blrstenraum-Abdichtung Uberprlfen

@ Batterie laden
@ Sicherung erneuern
@® Antriebskette erneuern

@ Batterie laden
@ Sicherung austauschen

@ Batteriepole und Anschlisse reinigen,
mit S&ureschutzfett einfetten

® Destilliertes Wasser:nachfullen
@ Ladegerat Uberprufen
@ Defekie Batterie erneuern





Wartungsplan

Allgemein
(Wartungen, die der Bediener ausflhren kann)

—Frisch- und Schmutzwassertanks sauber halten, d.h. nach
jedem Gebrauch, vor dem Abstellen der Maschine aus-
spulen oder ausspritzen.

— Flusensieb am Saugaggregat und am Luftaustritt sGubern.

— Sauglippenzustand prufen, evtl. erneuern. Befestigung prifen.

— Laufflache der Antriebsrader saubern.

— AnschluBstutzen am Schmutzwassertank sdubern. Uberlauf-
sicherung auf Funktion prifen.

— Dichtung an Schmutzwasser- und Laugentankabdeckung
prifen, wenn ndtig erneuern.

— Richtigen Sitz der Tankdeckelabdeckung prifen.

— Schl&uche und AnschliBstlcke auf Dichtigkeit prifen.
— Karosserie pflegen. Scharniere von Zeit iu Zeit 6len.

— Antriebskette reinigen und neu einfetten.

— Radachsen der Laufrader schmieren oder Olen.

— Batterieoberflache sauberhalten.

— Reines, destilliertes Wasser muB nach jeder Batterie - Ladungin
die Batterie-Zellen nachgeflllt werden. AuffUllhéhe geman
Behandlungsvorschrift flir Antriebsbatterien beachten.

— Batterie - Zellen: Sauredichte mit Sdureheber priifen.
— Batteriepole reinigen und neu einfetten (Polschuizfett).
— Polklemmen gelegentlich nachziehen.

— Ladegeréat vor Ladebeginn auf Funktionsfahigkeit und richtige
Ladespannung priifen.

Vorgeschriebene Wartungen
Durfen nur von GUTBROD autorisierten Fachwerkstatten aus-
geflhrt werden.

Ubergabe-Inspektion

Vor Auslieferung des NaBreinigungsautomaten sind alle Funk-
tionen und Systeme vom GUTBROD Vertragshandler zu Uber-
prufen.

Pflicht-Uberprifung

Alle 300 Betriebsstunden, mindestens aber jahrlich einmal, muB
der NaBreinigungs - Automat von einer autorisierten GUTBROD -
Vertragswerkstatt auf Funktionsfahigkeit und Betriebssicherheit
gemaR den Sicherheits- und Unfallverhltungsvorschriften Gber -
pruft und falls notwendig, Instandgesetzt werden.

23





24

Behandlungsvorschrift fliir Antriebsbatterien

Zellen Type

Kapazitat in
Amperestunden

Nennladestrom [s Batterie-Nr.

in Ampere

Entladestrom
in Ampere

Das Ladegerét

arbeitet nach Ka

in Betrieb gesetzt am

Ks

19

Kennlinie

1. Wirkungsweise der Batterie

Die aktive Masse der positiven Platten besteht aus Bleidioxyd, diejenige

der negativen Platten aus metallischem Blei (Bleischwamm). Der Elektrolyt
Destent aus reiner verdinnter Schwefelsaure von der Dichte 1,27 £ 0,01
kg/|bei30° C. Bei Entladung wird die Masse der Platten tellwelse in Blei-
sulfat umgewandelt und die Schwefelsdure aus dem: Elektrolyten ver-
braucht, dadurch sinkt die Dichte des Elektrolyten auf ca. 1,15 kg/| ab.
Tiefe Entladungen big zur totalen Erschépfung der Batterie sind zu ver-
meiden, sie beeintrachtigen die Lebensdauer.

2. Ladung

Bis zum Erreichen der Gasungsspannung von 2,4 Volt pro Zelle wird der
gesamte Ladestrom zurchemischen Umwandlung deraktiven Masse ver-
braucht. Nach Uberschreiten der Gasungsspannung zersetzt in Teil des
Stromes unter Gasentwicklung im Elektrolyt enthaltenes Wasser. Gleich-
zeitig steigt die Temperatur an. Da sich in diesem Teil der Ladung hohe
Ladestrome ungunstig auf die Lebensdauer der Platten auswirken, soll die
Ladestromstérke nach Erreichen der Gasungsspannung vermindert
werden.

Je nach den Betriebserfordernissen kann das laden nach verschiedenen
Kennlinien erfolgen. Diese sind im Normblatt DIN 41,772 festgelegt und
unterscheiden sich durch den Strom- und Spannungsverlauf.

Nachstehend werden die wichtigsten Lademethoden fur Antnebsb‘atte—
rien erlautert. Die Angaben Uber Ladestrome be2|ehen SICh auf den funt-

stiindigen Entladestrom (I5).

a) Ladung nach Wa-KennIinie

Bei dieser Lademethode fallt der Strom
wahrend der Ladung von 0,8 X5 auf
0,2 X Is (am Ende der Ladung) stetig ab.
Bei 2,4 Volt Spannung je Zelle beginntein
Schaltwerk zu laufen, daB die Batterie nach
dersogenannten Nachladezeitabschaltet.
Letzteres ist so einzustellen, daB die Saure-
dichte und Spannung der Batterie in der
letzten Stunde der Ladung nicht mehr an-
steigt. Nachladezeit ca. 3 - 4 Stunden.

Volt

b) Ladung nach WoWa-KennIinie

Wéahrend der Ladung fallt der Strom stetig
ab und wird bei 2,4 Volt Zellenspannung
auBerdem kraftig reduziert. Anfangsstrom -
maximal 2 X |5, Endstrom 0,2 X Is. Die
Batterie wird am Ende der Ladung wie bel
a) durch ein Schaltwerk abgeschaltet. Ein- L
zustellende Nachladezeitca. 4 - 5 Stunden.






c¢) Ladung nach IU-Kennzeichen

Diese Ladung wird auch Konstant- Span-
nungs-Ladung oder Zweistufenladung
genannt. Zuerst ist der Strom bei der La-
dung konstant, dann die Spannung. Die
zweite Stufe setzt ein, wenn eine Zellen-
spannung von 2,4 bis 2,45 Volt erreicht ist.
Der Endstrom darf nicht hdher als 0,1 X Is
sein. Die maximal zuldssige Ladedauer ist
zirka 40 Stunden.

\ wvor. . 24bis
/ | . 2,45 Y

Amp. JE

Std. —e -

Bei Ladung nach Kennlinie a) oder b) werden die Batterien vollgeladen.
Eine Verkurzung der Nachladezeit flihrt zur Unterladung, Nichtabschal-
tung nach abgelaufener Zeit zur Uberladung und zur Zerstérung des
Plattenmaterials. Nach ungenigender Ladung oder tiefer Entladung sind
im AnschluB an die normale Ladung mit maximal 0,2 X Is Ausgleichs-
ladungen notwendig. Diese sollen abgebrochen werden, wenn Sadure-
dichte und Spannung wahrend zwei Stunden nicht mehr ansteigen.

Bei Ladung nach c) wird die Volladung bei normalen Betriebsverhélinis-
sen nicht erreicht. Um eine Unterladung zu vermeiden, mu Uber das
Wochenende eine Ausgleichsladung, d. h. eine Ladung mit hdchstens
0,1 XI5 nicht ldnger als 40 Stunden erfolgen. Ausgleichsladungen sind
ferner durchzuflhren, wenn besonders tiefe Entladungen vorgenommen
wurden.

3. Temperatur

Die hdchstzuldssige Sauretemperatur betragt 55° C. Bei hdheren Tempe-
raturen wird die aktive Masse, besonders die der negativen Platten,
geschadigt und die Lebensdauer verkiirzt.

Die Ladegerate missen besonders in den Sommermonaten, wenn die

Batterien durch mehrere Wochen Temperaturen an der oberen Zulassig-
keitsgrenze ausgesetzt sind, einwandfrei auf die Batteriespannung an-
sprechen (in Zweifelsfallen siehe auch Absatz Inspektion).

Der EinfluB sehrtiefer Temperaturenim Winteristim aligemeinen durch Er-
héhung der Nachladezeit um % bis max. 1 Stunde auszugleichen.

4. Pflege

Der Elektrolytspiegel soll 20 mm Uber Plattenoberkante bzw. 10 mm Uber
Separatorenoberkante liegen, er darf niemals unter die oberen Randerder
Platte absinken. Bei Bedarf soll gegen Ende der Ladung, ca. 30 Min. vor
dem Abschalten, destilliertes Wasser nachgeflllt werden. Bei zu hohem
Saurestand kann wahrend der Ladung aus den VerschluBoffnungen Sau-
re austreten und Schaden bewirken.

Vor langeren Betriebspausen soll die Batterie geladen werden. Sie darf
niemals l&ngere Zeit im entladenen Zustand stehen.

Wenn die Batterie voll beansprucht wird, soll bei Ladung nach Wa- Kenn-
linie und WoWa-Kennlinie taglich geladen werden, bei schwacher Bean-
spruchung wenigstens alle 2 bis 3 Tage. Im Winter, d. h. bei Temperaturen
unter+ 10 C, ist die Batterie jedoch auch bei schwacher Beanspruchung
taglich zu laden. Bei Ladung nach lU-Kennlinieisttdglich ohne abzuschal-
ten zuladen. BeidieserLadeart sind wochentlich Ausgleichsiadungen, die
Uber das Wochenende erfolgen kénnen, erforderlich. Es ist jedoch unbe-
dingt darauf zu achten, daB dabei der Ladestrom den vorgeschriebenen
Wert von 0,1 XI5 nicht Gberschreitet.

Die Ladegerate sollen bei abweichendem Verhalten sofort tberprift und
wenn notig repariert werden,

Es soll wochentlich kontrolliert werden, ob alle Zellen wahrend der Ladung
gleichméaBig gasen. Nach dem Abschalten ist die Sduredichte und die
Temperatur aller Zellen zu messen.

5. Inspektion

Unsere technischen Inspektoren flihren periodische Revisionen von An-
triebsbatterien durch. Die Beratung betrifft alle Fragen der Pflege, der La-
dung, der Ladeeinrichtungen und der Betriebsweise.

Flr die Unterbringung und Aufstellung von Antriebsbatterien ist VDE 0510 Abschnitt 5 - 9 maBgebend.





26

Zubehor fiir den
NaB-Reinigungs-Automaten 800 BAE

Wir halten fur die verschiedensten Verschmutzungen die
nachstehenden Schrubbiirsten bereit, die bei Bedarf m|tder
angegebenen Art.-Nr. bestellt werden kdnnen.

Art.-Nr. Biirstenart Anwendungsbereich
2100.61 Polypropylene normale Verschmutzung
2100.62 Bassine normale bis mittlere
' Verschmutzung
2100.63  Tinex starke Verschmutzung
2100.64  Stahl-Nylon-Mix starke Verschmutzung
2100.65 Treibteller fir Pads (1 Stlck) @ 275 mm
mit Kunststoffscheibe, Laugenzufuhrkanéle,
~ Sechskantaufnahme und Haftstreifen fir si-
chere Aufnahme der Pads (3 Stlick erfor-
~ derlich)
Schrubb-Pad’'s @ 275 mm
2100.66  Pad —schwarz— fir starke Verschmutzung
2100.67 Pad —grin— fur normale bis
mittlere Verschmutzung
2100.68 Pad —gelb— fir normale Verschmutzung

Normale Verbrauchsteile

SaugfuBgummi — normales Verbrauchsteil — sollte immer
als Ersatz vorhanden sein, damit bei Bedarf der SaugfuB--
gummis rasch erneuert werden kann und keine unnotigen”
Geratestandzeiten entstehen.

Art.-Nr.
2100.22

Ersatzteilbezeichnung
SaugfuBgummi 1120 mm

Bei Bestellung anderer Ersatzteile immer den Maschinen-
type NRA 800 BAE und Gerate-Nr. angeben.

Sicherungen fiir NRA 800 BAE

Die elektrischen Verbraucher im NafBreinigungs - Automa-
ten sind wie folgt abgesichert:

F1= 5AfirRelais

[ F2 | F 2 = 25 A fiir Saugmotor

[ F3 | F 3 = 15 A fir Birstenmotor

F 4 = 15 A fir Biirstenmotor
(:F_E] F5 = 15 A fur Blrstenmotor |
F6 =30 AfUr Fahrantrsi:eb -






GUTBROD - WERKE GmbH - Postfach 52 - 6601 Saarbriicken - Biibingen
@ (068 05) 790 - Telex 4429 119 gutb d - Telefax (0 68 05) 7 94 42






Gu TBBDD Naf-Reinigungs-Automat Nnn 8““ BA[

REINIGUNGSTECHNIK

I 1 Ersatzteilkatalog 000.18. 288

Art.Nr.2098.02





0027.00

2

1





£2- 00897 00

Ersatz - Zahnrader fur

folgende Birstenmotore :

NRA coo

NRA FOO

NRA 8oo

AlZh oo
NRA 1700 BsSE

T e

o —

092.39. 090
092.39. 091
W82 34 J86
08239 387

MRS I 510

\‘\\:\.ﬁ‘\

', \- \\
“\\‘\\\\:\-§

2 hEin \\\\

Eiciiels

X X

U92:30. 607 *
Ug2 .39 g l0. * %

ab
bis 30.6.92

¥ gultig 127052

%% giltig

092.39.605 *

U238 bUg &%

( Datum siehe Typenschild Motor )

( Datum siehe Motorflansch-Front ,eingeprdgt )






B800121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. ¥ piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.

1 @92.29.990 StoBlstange rechts Pare-chocs droite Bumper right d

2 ©92.29.991 Leiste rechts Plaque droite Plate right 1

3 ©92.29,992 StoBstange links Pare-chocs gauche Bumper left 1

4 @92.29.993 Leiste links Plaque gauche Plate, lett 1

5 ©92.29.730 VerschluBhaken Crochet Hook 1

6 21.1441.52 Sechskantschraube Vis Screw M 6x30 DIN 933 4

7 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 28
8 092.29.491 Scheibe Rondelle Washer 20

9 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 16
10 ©92.29.994 Befestigungsleiste Profil d’arrét Plate il
11 22.6417.37 Schraube Vis Screw B 4,2x16 DIN 7981 25
12 ©92.29.995 Abdeckung links Couvercle gauche Cover left 1
13 092.29.996 Abdeckung rechts Couvercle droite Cover right 1
14 ©92,29,088 Fiihrungsrad Roue Wheel 4
15 24.3423.21 Hutmutter Ecrou Nut M 4
16 ©92.29.997 Dichtgummi Plaque caoutchouc Flap 1
17 @92.29.998 Dichtgummi rechts Plaque caout.droite Flap RH 1
18 ©92.29.999 Dichtgummi links Plaque caout.gauche Flap LH 1
19 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Screw M 8x35 DIN 933 9
20 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 8
21 ©92.29.741 Gummischeibe Rondelle caoutchouc Rubber washer 16
22 ©92,29.742 Buchse Douille Bushing 8
23 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle élastique Lock washer VSK 8 20
24 092.29.447 Scheibe Rondelle Washer 18
25 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 10

E2-0027.00 143






B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. V piéces Numero de la norme Nbr.
No. karts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
26 ©92.29.743 Strebe Barre Bar 4
27 ©92.39.034 Rahmen Chassis Base 1
28 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 12
29* @92.29,745 Sechskantmitnehmer Moveu d’entrainement Drive hub *bis Serie Nr. 9097925 3
29* @92.39.185 Sechskantmitnehmer Moyeu d’'entraienment Drive hub *ab Serie Nr. 9097926 3
30 ©092.29.492 Pafifeder Clavette paralléle Key 3
31 ©92.29.746 Kugelraste Cliquet Ball: :latch 9
32 @92.29.350 Schraube Vis Screw 3
33 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933 16
36* ©92.39.001 Hiilse Douille Bush *ab Serie Nr. 95097926 3
37 ©92.39.002 Liftmotor 36V Moteur electrique Actuator 1
38 21.1441.77 Sechskantschraube Vis Screw M 8x45 DIN 933 1
39 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 98@ 1
40 ©92.29.751 Kraftschaltertrager Support Support al
41 21.1441.95 Sechskantschraube Vis Screw M 1@x50 DIN 933 1
42 ©92.39.035 Batteriekasten Boite de batterie Battery box 1
43 ©92.29.753 Schraube Vis Screw 2
44 24,1421.06 Sechskantmutter Ecrou Nut M 3 DIN 934 2
45 ©92.29.387 Buchse Douille Bushing 2
46 ©92.29.754 PVC - Buchse Douille PVC PVC - Bushing 4
47 ©92.29.755 Distanzring Anneau distance Spacer 2
48 ©92.29.756 Rolle Rouleau Roller 2
49 @92.39.047 Batterietrager Support de batterie Battery base 1
50 ©@©0.50.101 Reliefschild Décalcomanie Decal "GUTBROD" 1
51 ©92.39.003 Abdeckhaube Capot Front cover 1
52* ©92.39.004 Biirstenmotor (silber) Moteur-36 V Brushes motor-36V *bis Serie Nr. 9097925 3

E2-0027.00 2/3





Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

B00121.000

Fig. V- pieces Numero de la norme Nbr.
No. Fuarts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description. Nbr.
52* ©92.39.090 Biirstenmotor schwarz Moteur (noir) Brushes motor (black) 36 V 3
*ab Serie Nr. 9@97926
53 ©92.39.044 Kabelverbinder 4-fach Pole avec collier Terminal 4 - 6 mm 1
54 ©92.29.717 Unterlage Cale Shim 2
55 092,29.178 Scharnier Charniére Hinge 2
56 ©92.29.556 Schraube Vis Screw 8
57 ©92.29.381 Scheibe Rondelle Washer 14
58 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 14
59 ©92.29.437 Schraube Vis Screw S 6
6@ ©92.29.385 Sicherungsseil Cabhle de fixation Cover retainer 1
61 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 il
62 ©®92.29.762 Scheibe Rondelle Washer 2
63 ©92,39.005 Hinweisschild Décalcomanie Label 2
64 ©92.29.811 Microschalter Interrupteur Microswitch 3
65 ©92.29.764 Kraftschalternocken Came Actuator camme 3
66 ©92.29.765 Kabel Céble Cabel 1
67 ©92.29.766 Buchse Douille Bushing 2
68 ©92.29.129 Verbindungskabel - Cable - raccord Connector 1
Batterie

69 ©92.29.747 Aufnahmeflansch Flasque Flange 2
79 ©92.29.458 Schraube Vis Screw 6
71 ©92.,29.,748 Mutter Ecrou Nut 6

E2-0027.00 3/3





£2-0028.04

NRA 8

3 [

oo

19 64

5

]

5\ 63 67

2l

61

-._CD_‘_‘

37






B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. V piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.

1 ©92.29.767 Hebel Levier Lever 1

2 ©092.29.768 Haltewinkel Support Lever support 1

3 ©92.29.769 Knopf Poignée Knob 2

4 ©92.29.77@ Buchse Douille Bushing 6

5 21.1441.7@0 Sechskantschraube Vis Screw M 8x%20 DIN 933 16

6 ©092.29.771 Scheibe Rondelle Washer 6

7 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 4

8 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933 10

9 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer - - A 6,4 DIN 125 18
10 ©92.29.491 Scheibe Rondelle Washer 8
11 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 1@
12 28.6218.14 Gabelkopf Fourchette Fork G 6x24 DIN 71752 5
13 ©@92.29.772 Verbindungsstange Tige supérieur Rod above 1

oben

14 ©92.29.773 Verbindungslasche Levier Lever 1

15 ©92.29.774 Verbindungsstange Tige inférieur Rod below 1
unten

16 ©92.29.189 Ventilhebel Levier de soupape Valve lever 1
17 ©92.29.079 Ventil Soupape Valve 2
18 ©92.29.410 Ventilhalter Support de soupape Valve support 1
19 ©@92.29.776 Distanzplatte Plagque distance Spacer 1
20 ©92.39.006 SchlauchanschlufB Nipple de tuyau Coupling 2
21 ©92.39.007 Dreiwegeverteiler Piéce de distribut. Tre way 1
22 ©92.29.180 Schlauchschelle Collier Clamp 2
23 ©92.39.008 Schlauch Tuyau Hose 470 mm 1
24 ©92.39.009 Schlauch Tuyau Hose 3

E2-0028.01 1/4





Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

B00121.000

Fig. !V pieces Numero de la norme Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 ©92.29.781 Schlauchhalter Supporte de tuyau Choper hose 3
26 ©92.39.010 Antriebsmotor Moteur Drive motor 1
28 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 6
29 ©92.29.447 Scheibe Rondelle Washer 17
30 ©092.29.492 PaBfeder Clavette paralléle Key 1
31 092.29.783 Kettenritzel Pignon de chaine Pinion 1
32 ©92.29.784 Kettenrad Pignon de chaine Crown al
33 ©92.29.785 Kette Chaine Chain 1
34 ©092.29.786 KettenschloB Tendeur de chaine Chain link 1
35 23.3415.31 Gewindestift Goujon Stud M 6x10 DIN 551 1
36 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Screw M 8x35 DIN 933 1
37 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 15
38 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle élastique Spring washer VSK 8 8
39 ©92.29.787 Rad Roue Wheel 2
40 ©92.39.011 Welle Arbre Shaft 2
41 ©92.39.012 Flanschlager Flasque de palier Bearing flange 4
42 ©92.29.789 Geh&duse Boite Housing 2
43 ©92.39.013 Satellitenrad Pignon conique Satellite 2
44 ©92.29.790 Sternrad Pignon conique Crown 2
45 @92.29.792 Distanzbuchse Douille Spacer 2
46 ©92.29.812 Achse Axe Axle 1
47 ©92.29.793 0Oldichtring Joint d’huile 0il retainer 2
48 ©92.29.794 Kugellager Roulement & billes Bearing 2
49 ©92.29.795 Schraube Vis Screw 4
50 ©92.39.014 Kabelbaunm cable faisceau Wiring harness 1

E2-0028.01 2/4





Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

B00121.000

Fig. F piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
51 ©092.29.797 Halteschelle Collier Clamp 6
52 ©92.29.798 Schraube Vis Screw 6
53 ©92.39.036 Platte Plaque Plate i
54 ©92.29.800 Haltewinkel Equerre fixation Bracket below 1
unten inférieur
55 ©92.29.801 Buchse Douille Bushing 1
56 ©92.29.425 Gabelkopf Fourchette Fork 1
57 ©92.29.802 Gewindestift Goujon Dowel 1
58 ©92.29.249 Bowdenzugdraht Commande Bowden wire 1
59 ©92.29.803 Bowdenzughiille Gaine Sheath 1
60 ©92.29.263 Feder Ressort Spring 1
61 ©92.29.804 Feder Ressort Spring 1
62 ©92.29.259 AnschluBfnippel Nipple Holdfast 1
63 ©92.29.805 Bremshebel Levier de frein Brake lever 1
64 ©92.29.806 Haltewinkel Equerre fixation Bracket 1
65 ©92.29.807 Mikroschalter Contacteur Microswitch 1
66 ©92.29.539 Schraube Vis Screw 2
67 24.1421.06 Sechskantmutter Ecrou Nut M 3 DIN 934 2
68 ©92.29.408 Scheibe Rondelle Washer 4
69 ©92.29.808 Haltewinkel Equerre fixation Bracket above 1
oben supérieur
7@ @92,.29.606 T-Verschraubung T-Boulonnage T-Bolting 1
71 @92.29.605 Verschraubung Raccord Joint screw 1
72 @92.29.809 Feder Ressort Spring 1
73 @92.29.262 Verstellstiick Pidce de réglage Adjusting part 1

E2-0028.01 3/4





B800121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. . piéces
No. Farts — No.

Bezeichnung

Désignation

Descripuon

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norn Nbr.
Standard Descriptivn Nbr.

74 25.5231.54
75 ©92.39.390

PaRfeder

El.Absperrventil 3/4"

E2-0028.01

474

Clavette
Soupape 3/4"

Key

Solenoid valve 3/4"

AS5x5x2@ DIN 6885 4
18121 1





82 - 0029.00

27

3/14

31

J
':;.\\,\.i 0

—25

50

@
—





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. NV piéces

Numero de la norme Nbr.

B00121.000

No. Purts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
1 @92.39.037 Rahmen Chassis Base 1
2 ©92.29,814 Lasche Bride Strap 4
3 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 8
4 ©92,29.447 Scheibe Rondelle Washer 157
5 24.8195.,18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 25
6 24.1421.18 Mutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 20
7 ©92,29.258 Fihrungsstick Piece de guidage Guide part 2
8 ©92.29.398 Sicherungskette Chaine d’'arrét Lock chain 2
9 22.6417.37 Linsenblechschraube Vis Screw B 4,2x16 DIN 7981 2

16 ©92.29.381 Scheibe Rondelle Washer 2

12 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933 10

13 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 18

14 ©92.29.491 Scheibe Rondelle Washer 18

15 ©92.29.706 Mutter Ecrou Nut 1

16 ©92.29.704 Scheibe Rondelle Washer 2

17 ©92.29.705 Scheibe Rondelle Washer 1

18 ©92.29.697 Rad Roue Wheel 2

19 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Screw M. 8x35 DIN 933 1

20 ©92.29.816 Tragwinkel Support Support 1

21 ©92.29.817 Hebel Levier Lever 1

22 @952.29.421 Pedal Pédale Pedal 1

23 ©92.29.420 Pedalgummi Caoutchouc-pédale Pedal rubber 2k

24 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 1

25 21.1441.50 Sechskantschraube Vis Screw M 6x25 DIN 933 8

26 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 18

In

E2-0029.00 1/3





B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. I pieces Numero de Ia normt Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
27 ©92,29.818 Haltelasche Bride Strap 2
28 ©92.39.015 Welle Axe Shaft 1
29 ©92.29.425 Gabelkopf Fourchette Fork 2
30 ©92.29.474 Gewindestift Goujon Dowel 1
31 ©@92.29.086 Feder Ressort Spring 2
32 ©@92.29,416 TFederhalter Arrét de ressort Spring holder 1
33 ©92.29.417 Schraube Vis Screw 1
34 092.29.418 Buchse Douille Sleeve 1
35 @92.29.021 Feststellknopf Poignée Knob 3
36 ©92.29.820 Buchse Douille Sleeve 1
37 @92.29.206 Buchse Douille Sleeve 1
38 24.1426.24 Sicherungsschraube Vis Screw M 12 DIN 980 1
39 ©92.29.364 Gelenkstiick Piéce de réglage Adjusting part 1
40 ©92.29.087 Feder Ressort Spring il
41 ©92.29.199 Aushebungsplatte Plaque Plate 1
42 ©92.29.200 Mutter Ecrou Nut 1
43 ©92.29.196 Zapfen Goujon Pin 1
44 ©92.29.013 Kugelgelenk Rotule Ball joint 1
45 ©92.29.821 Distanzbuchse Douille distance Spacer 1
46 ©92.29.011 Kugelgelenk Rotule Ball joint 1
47 ©92.29.010 Kugelgelenk Rotule Ball joint 1
48 ©92.29.012 Verstellstiick Piéce de réglage Adjusting part 1
49 092.29.700 SaugfuBtriger Support Squeegee selvage 1
5@ ©92.29.703 Rad Roue Wheel 1
51 ©92.29.702 Buchse Douille Sleeve 2

112

E2-0029.00 243





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. V piéces Numero de la norme Nbr.
No. Farts = No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description dbr.
52 ©92.29.701 Schraube Vis Screw 1
53 ©92.29.979 Halteprofil Profil d’arrét Extrudet 1
54 ©92.29.980 Saugeinsatz, 1@4cm Corps lave-so0l,1@4cm Squeegee insert,1@4cm 1
55 ©92.29.707 O0-Ring Anneau-0 O-Ring 1
56 ©@92.29.696 Dichtung Joint Gasket 1
57 Art.-Nr. Saugfufgummi Profil-lame Squeegee rubber 2
©2099.25 fiir Klemmprofil racleuse

58 ©92.29.070 Laufrad Roue Wheel 8007 2
59 ©92.29.598 Schraube Vis Screw 8
6@ ©@92.29.824 Frontplatte Plague avant Front plate 1k
61 ©92.29.023 Réandelschraube Vis Screw 2

- @92.29.15@ SaugfuB kpl. Racleuse cpl. Squeegee cpl. 119 cm 1

E2-00295.00 3/3





18

11

B 2 -0030.00

BN/,





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. ¥ pieces : Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Gésignation Descriptiva Standard Description Nbr.

1 ©92.39.038 Behdlter Reservoir Tank 1

2 ©92.29.826 Gewindestift Goujon Stud 1

3 @92.29.827 Schelle Collier Clamp 1

4 ©92.29.639 Schmutzfilter Filtre Filter 1

5 ©92.29.828 Schlauch Tuyau Hose 1

6 ©92.29.829 Schlauchanschluf Nipple de tuyau Pipe joint 1

7 ©92.29.830 Verschlufistopfen Bouchon Drain plug 1

8 092.29.831 Knopf Poignée Knob 1

9 ©92.29.182 Schlauchklemm Collier Clamp 1
10 ©92.29.520 Niet Rivet Rivet 6
11 ©92.39.016 Abdeckung Protecteur Protection il
14 ©92.29.312 Schlauchschelle Collier Clamp 2
15 ©92.29.297 Halter Support Bracket 1
16 ©92.29.003 Schwimmer Flotteur Floating 1
17 ©92.29.687 Schwimmerdichtung Joint Gasket 1
18 ©92.39.917 Batterieabdeckung Capot de batterie Cover battery 1
19 ©92.29.835 Batterieplatte Plaque Plate gt
20 @92.29.836 Abdeckplatte rechts Plaque droite Plate right 2
21 ©92.39.039 Batterietrdager Support Support 1
22 ©092.39.040 Rahmen Chassis Frame 1
23 ©92.29.514 Schraube Vis Screw 2
24 ©92.29.210 Schraube Vis Screw 5
25 21.1441.80 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933 8
26 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 17
27 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 13

F15

E2-0030.00 1:/:3





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. N pieces L Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
28 ©92.29.491 Scheibe Rondelle Washer 12
29 @92.29.328 Batteriepol + Borne + Terminal + 2
30 ©92.29.327 Batteriepol - Borne - Terminal - 2
31 ©92.13.174 Steckerkupplung Raccord a emboftement Charger plug 2
32 ©92.29.839 Riemen-5Set Jeu, bhand élastique Belt-set 1
34 092.29.023 Randelschraube Vis Screw 2
35 ©92.29.096 Filterdeckel Couvercle Cover 1
36 ©92.29.715 Schraube Vis Screw 2
37 ©92.29.042 Filter Filtre Filter 1

- 032.33.41% Schutzgites

38 @92.29.093 Motortrager Support Support 1
39 ©92.29.243 Dichtung Joint Gasket ]
40 ©92.39.019 Vakuummotor 36 V Moteur Engine il
41 ©92.29.094 Motorabdeckung Capot de moteur Coat for motor 1
43 21.1441.52 Sechskantschraube Vis Screw M 6x30 DIN 933 2
45 ©92.29.217 SchlauchanschluB Nipple de tuyau Pipe joint 6
46 ©092.29.007 Schlauch Tuyau Hose 1
47 ©92.29.043 Schlauch Tuyau Hose il
48 ©@92.29.211 Buchse Douille Sleeve 1
49 ©92.29.840 Filterdeckel Couvercle Cover 1
50 ©92.,29.841 Filter Filtre Filter 1
51 ©92,29.250 Schraube Vis Screw 4
52 ©92.29.381 Scheibe Rondelle Washer 4
53 24.1421.12 Mutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 4
54 ©92.29.842 Scharnier Charniére Hinge 4
55 ©92,29.843 Magnet Magnéto Magnetic gripping 4

116

E2-0030.00 2/3





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. I pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
56 @92.29.167 Mutter Ecrou Nut 8
57 24.1421.09 Sechskantmutter Ecrou Nut M 4 DIN 934 8
58 ©92.29.844 Schraube Vis Screw 8
59 ©92.29.753 Schraube Vis Screw 8
60 24.1421.06 Sechskantmutter Ecrou Nut M 3 DIN 934 8
62 ©92.29.845 Scheibe Rondelle Washer 8
63 ©92,.29.355 Sicherungskette Chaine Drain plug chaine 1
64 ©92.29.846 Schlauch Tuyau Hose 1
65 ©92.29.099 Schlauch Tuyau Hose 1
66 ©92.39.020 Klebeschild Décalcomanie Label 2
67 ©92.29.848 Buchse Douille Sleeve 2
68 ©92.29.849 Abhdeckplatte links Plaque gauche Plate left 1
69 029.39.022 Klebeschild Décalcomanie Label 1

I17

E2-0030.,00 /3





87 - 0031.00

.-a‘@ — 2
50 .1
-

Gop) 51 A}
’ - 64~ | AU
&) b
SNy






B0O0121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. 1" pieces Numero de la norme Nbr.
No. Pacits —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
1 ©92.29.850 Halteplatte Plaque Plate 1
2 ©92.29.167 Mutter Ecrou Nut 14
3 ©92.29.852 Schraube Vis Screwv 1:2
4 ©92.29.437 Schraube Vis Screw 2
5 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 14
6 @92.29.381 Scheibe Rondelle Washer 12
7 ©@92.29.693 Scheibe Rondelle Washer 14
8 ©92.29.853 Sicherung 5 A Fusible 5 A Fuse 5 A il
3 ©92,29.911 Sicherung 25 A Fusible 25 A Fuse 25 A ik
10 ©92.39.018 Sicherung 15 A Fusible 15 A Fuse 15 A 3
11 ©92.29.856 Sicherung 3@ A Fusible 30 A Fuse 30 A 1
12 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 16
13 24.8192.18 Fédcherscheibe Rondelle d'arrét Lock washer J 8,4 DIN 6798 16
14 ©092.29.857 Verbindungslasche Bride de raccord Adjusting strap 2
14A Verbindungslasche Bride de raccord Adjusting strap 1
15 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x2@ DIN 933 4
16 ©92.29.859 Sicherungskasten Support de fusible Fuses support 5
17 ©92.29.860 Sicherungsplatte Plagdue de fusible Fuses plate 1
19 ©92.39.055 Umkehrschalter 36 V Interrupteur Rem.contr. reverser 2
20 ©92.39.056 Magnetschalter 36 V Interrupteur Rem.contr. switch 2
21 ©92.39.021 Fahrelektronik36 V 35 A Electronique Chopper 1
22 ©92.29.864 Isolator Isolateur Insulator 2
24 ©92.29.865 Ring Anneau Ring 4
25 ©92.29.324 Lager Palier Bearing 2
26 ©@92.29.866 Stecker M Fiche M Connector M 2

JZ

E2-0031.00 1/4





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. VM pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
27 ©92.29.867 Stecker F Fiche F Connector F 2
28 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screwv M 8x15 DIN 933 2
29 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle élastique Spring washer VSK 8 3
30 ©92.29.353 Rédndelschraube Vis Screw 2
31 ©92.39.023 Armaturenblech T6le du bord Contro panel 1
32 ©@92.39.024 Hinweisschild Décalcomanie Label 1
33 ©92.29.871 Hinweisschild Décalcomanie Label 1
35 @92.29.363 Klebeschild Décalcomanie Label 1
36 ©@92.29.359 Klebeschild Décalcomanie Label 1
37 ©92.29.357 Kleheschild Décalcomanie Label 1
38 ©92.29.684 Mutter Ecrou Nut 2
39 ©92.29.375 Réandelschraube Vis Screw 2
4@ ©92.29.872 Abdeckung Couvercle Cover 1
41 ©92.29.873 TFiuhrungsbligel Etrier Handle 1
42 ©92.29.874 Kabelbaun Cable-faisceau Wiring 1
43 ©92.29.875 Abeckung Couvercle Cover 1
44 ©92.,29.876 Kontaktplatte Plague stop Revers stop 1
45 ©92.29.877 Feder Ressort Spring 4
46 ©92.29.878 Schraube Vis Screw 4
47 ©92.29.879 Schaltertrager Plaque Microswitch plate 1
48 ©92.29.811 Mikroschalter Contacteur Microswitch 2
49 ©92.29.880 Schraube Vis Screw 4
50 ©92.29.4@8 Scheibe Rondelle Washer 4
51 ©92.29.881 Mutter Ecrou Nut 4
52 092.29.882 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 1

E2-0031.00 2/4





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. N~ piéces Numero de l1a norme Nbr.
No. Pucts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
53 ©92.29.883 Halter Plagque Holder 1
54 @92.29.884 Schraube Vis Screw 1k
55 ©92.29.407 Gewindestift Goujon Stud 2
56 ©92.29.851 Zahnrad Pignon Pinion 1!
57 ©92.29.885 Zahnrad Pignon Pinion 1
58 ©92.29.886 Hebel Levier Lever 1
59 ©92,29.887 Antriebswelle Arbre d’entrainement Drive shaft 1
60 ©92.29.888 Feder Ressort Spring 1
61 ©92.29.889 Anschlagstiick Piéce butée Adjustable stop part 1
62 ©@92.29.89@ Schaltstift Goupille Pin 2
63 ©92.29.184 Mutter Ecrou Nut 2
64 ©@92.29.762 Scheibe Rondelle Washer 1
65 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 2
66 22.6417.37 Schraube Vis Screw Bi 4 2x16 DIN' 7981 4
67 @92.29.002 Schalter Contacteur Switch 1
68 @92.29.056 Startschalter Contacteur Switch 1
68A ©92.29.989 Kontakt V 50 (o.Abb.) Contact V 50 Contact V 50 1
69 ©92.39.053 Betriebsleuchte griin Lampe vert Pilot light green 1
7@ 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M & DIN 980 2
71 ©92.29.891 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 1
72 ©92.29.892 Widerstand Resistance électrigue Resistance L = 112 mm 1
73 ©092.39.025 Biurstenelektronik Electronic Brush chopper 1
74 ©92.29.894 Sicherung Fusible Fuse 1
75 ©92.29.895 Befestigungsstift Goupille Pin 4
76 ©92.39.049 Betriebsstundenzdhler Compteur d’'heures Running-time meter 1

J 4

E2-0031.00 3/4





B00121.000

Bild
Fig.
No.

Teile-Nr.
VM piéces
Purts — No. Bezeichnung

Désignation

Descriptiva

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

A7)

S
U1

©92.39.051 Kapazitats
Batterie

E2-0031.00

Anzeige

4/4

Indicateur

de

hatterie

Indicator

b

=

(=}

ttery

1





E2-0040.00

== o
TSR

%7 @ 3})’1} B
. .‘ﬁi’

L,*‘-"-.-






B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. V piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
ARTIKEL - NUMMERN
1 Nr.210@.61 Schrubbiirste Brosse Brush
(Polypropvlene) (Polypropvlene) (Polypropylene)
1 Nr.2190.62 Schrubbiirste Brosse Brush
(Bassine) (Bassine) (Bassine)
1 Nr.210@.63 Schrubbiirste Brosse Brush
(Tinex) (Tinex) (Tinex)
1 Nr.2100.64 Schrubbiirste Brosse Brush
(Stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-Mix) (Steel-Nylon-Mix)
2 Nr.2100.65 Treibteller Belleville Drive washer
d’entrainement
Nr.2100.66 Pad schwarz (grob) Pad noire Pad hlack
Nr.210@.67 Pad griin (mittel) Pad verte Pad green
3 Nr.2100.68 Pad gelb (fein) Pad jaune Pad vellow

.7

E2-0040.00 I/ p





_NRA 800 BA E_

BESCHILDERUNG

GU TBHBB

il

092.39.084

092.39.085

&

N\

Maschine fir erhohte Beanspruchu
bei gewerblicher Verwendung

T

Achtung |

Diese Maschine ist nur
fir den Einsatz

auf ebenen Fldchen
mit einer maximaten
Steigung bis 2%
bestimmt.

NS

=

—

043.95.010

”ﬂ] 043.95.009

092 39.083 Batterie-Anschluf3- Diagramm

(ohne Abbildung)

Caricare
Batteries

Batterien  mOssen aufgeladen werden
Il faut charger les botterias

36 Vee max 25 A

la battaria
lo be charged

W.-GERMANY

092.39.086

092.39.068

-
P

Parkbremse nur

Im Stlllsiand
batdtigan.
R

092.39.074

092.39,077

092.39.058 _

7

092.39.057





©2 - 0050.00

NRA 800 BAE

J9





B00121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. N piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
F1 ©92.29.853 Sicherung 5 A Schliisselschalter
F2 ©92.29.911 Sicherung 25 A Saugmotor
F3 @92.39.018 Sicherung 15 A Biirstenmotor
Fd ©92.39.018 Sicherung 15 A Biirstenmotor
F5 ©92.39.018 Sicherung 15 A Biirstenmotor
F6 ©92.29.856 Sicherung 30 A Fahrmotor
CSP ®92.39.025 Biirstenelektronik
F6 ©92.29.894 Sicherung 5 A Elektronik
CF3 ©92.39.110 Stecker
CE7 Stecker (an Elektronik)

CM7 ©92.39.113 Stecker

CF8 ©92.39.110 Stecker

PT ©92.29.882 Potentiometer - Fahrantrieb
M ©®92.29.811 Mikroschalter - Fahrtrichtung
IS ©92.29.890 Stiftschalter

MA ©92.39.019 Saugmotor

MT ®92.39.01@ Fahrmotor

MS1/MS2 @92.39.004 Biirstenmotore

MS3
M1 ©92.39.111 Kabelverbinder 4-6 , 2-fach
M2 ©92.39.044 Kabelverbinder 4-6 , 3-fach

E2-0050.,00 2/2





B00121.000

Bezeichnung Désignation

Descriptiun

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

Bild Teile-Nr.

Fig. ' piéces

No. Parts - No.
B1-B6
PCB ©92.13.
PI B92:13.
IC ©92.29.
Ic 092.29.
PTS @92.29.
IAS 292.29.
CB @92.39.
co 092.39.
IB ©92.39.
ATT ©92.39.
| @92.29.
12 092.29.
13 092.29.
D1 292.39.
D2 092.39.
G
i ©92.39,
(o 2 092,39,
TAS 092.39,
TSP 092.39.
cT 092.39.
ISOL @92.29.
SHUNT 092.29.
IF ©92.29.

174

174
@56
989
891
002
@53
249
051
002
811
811
811
112
112

@55
@55
@56
@56
021
864
892
8a7

Batterie, 36 V

Ladestecker

Ladestecker
Schliisselschalter
Schaltkontakt V 50
Potentiometer

Schalter - Saugmotor
Betriebsleuchte, griin
Betriebsstundenzdhler
Kapazitdtsanzeige - Batterie
Liftmotor

Mikroschalter - Heben Ende
Mikroschalter - Biirstenmotore
Mikroschalter - Senken Ende
Diode

Diode

Magnetschalter - Fahrmotor
Magnetschalter - Fahrmotor

Magnetschalter Saugmotor
Magnetschalter - Biirstenmotore
Fahrelektronik

Isolatoren

Widerstand

Mikroschalter - Parkbremse

E2-0050.00 172









